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Nezávazná konverzace na téma počasí je stále významným 
komunikačním tématem nejenom v Anglii, ale i v Čechách. 
Není ale ošidnějšího tématu, než je právě diskuse o počasí.  
K tomu se v minulosti vyjádřil i český spisovatel a novinář Vla-
dimír Vančura, když ústy románové postavy prohlásil: „Tento 
způsob léta zdá se mi poněkud podivným“. 
Tato slavná věta může mít i společenský přesah, například  
v komunální politice v době prázdnin, neboť ani v době letních 
prázdnin neustává čilý stavební ruch organizovaný městem. 
Investice města plánujeme, zhotovujeme studie a stavební do-
kumentaci, stavby realizujeme a nakonec kolaudujeme. Hez-
ky se to píše, ale realita je poněkud drsnější. Peníze na akce 
musíme zajistit, stavby realizovat a kolaudaci tvrdě vybojovat 
třeba se stavebním úřadem Černošice. 
Ve městě na konci školního roku proběhla celá řada zajíma-
vých kulturních akcí. Vítání občánků a setkání s jubilanty. 
Třetí chýnovská traktoriáda - báječná akce organizovaná pa-
nem J. Gembickým. Vydařená Zahradní slavnost v ZUŠ pod 
vedením pana ředitele V. Klimenta. Letem světem, aneb hurá 
na prázdniny - zahradní party pod vedením paní ředitelky MŠ 
Z. Frantové. ZŠ si pod taktovkou paní ředitelky D. Raveane 
zorganizovala zahradní slavnost v areálu Libčické plovárny. 
V KDL se konalo slavnostní „vyřazení deváťáků“. Potěšil mne 
skvělý úspěch Klubu seniorů na soutěži „Šikovné ruce našich 
seniorů“ v Lysé nad Labem. 
Rada města proběhla dvakrát a zastupitelstvo města taktéž 
dvakrát. Jednaly výbory finanční, kontrolní, rozvoje města  
a komise sportovní, životního prostředí a školská. Pokračuje-
me v práci na realizaci konkrétních úkolů strategického plá-
nu města (rozšíření kapacity ZŠ a MŠ, studie řešení náměstí 
Svobody, pasporty energetických sítí, zasíťování městských po-
zemků, sběrný dvůr, komunikace nad koupalištěm, parkoviště 
atp.). Jednáme intenzivně s developery o rozvoji města.
Je toho jak vidno v letním poklidu dost a sotva to stíhám vše 
obejít.
S přáním klidného léta 

Ing. Pavel Bartoš, MBA 

Těžko říci, jak vznikl název pro měsíc červenec, neboť existuje hned 
několik verzí. Někdy je spojován s výskytem červů v ovoci, či s ob-
dobím sběru rostlinného parazitu červce, ale asi nejpřijatelnější vy-
světlení  je  červená barva, která je v přírodě pro letní měsíce červen 
a červenec typická, neboť dozrávají třešně, jablka, jahody, maliny atp.
Ve většině cizích jazyků má ale sedmý měsíc název, který s červenou 
barvou nemá nic společného -  July, Juli, Julio, Juillet atd. Napadá-li vás 
souvislost s jménem Julius a potažmo si vzpomenete na nejznámější 
historickou postavu tohoto křestního jména, Julia Caesara, tak máte 
pravdu.  Když byl v roce 44 př. n. l.  Caesar zavražděn, římský senát 
změnil název měsíce, v kterém se  narodil, z původního Quintilis, tedy 
Pátý (podle římského kalendáře to byl pátý měsíc v pořadí), na Julius. 
Ale vraťme se domů. Červenec je jeden z nejkrásnějších měsíců v roce, 
velmi oblíbený dětmi, neboť jim začínají vytoužené letní prázdniny.
Osobně za sebe, za redakční radu i za vedení města přeji všem dětem 
krásné prázdniny, plné dobrodružství v letních táborech a zážitků na 
prázdninách u babiček a všem čtenářům našich novin 
vydařené rodinné dovolené.

Hannah Bartíková,
šéfredaktorka

Julius - alegorická socha představující měsíc červenec z dílny Matyáše Bernarda Brauna na dvoře 
zámku ve Veltrusích.
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TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v roce 2019

SOBOTA
 10. srpna
 14. září
 12. října
 9. listopadu

Kontejnery budou od 8:00 do 12:00 umístěny na těchto 
místech:

Libčice n/Vlt. - křižovatka ulic Nerudova, Palackého,  
  Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt. -  Kralupská
Letky  -  Letecké nám.
Chýnov  -  ul. Ke Studánkám
Chýnov  -  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 (vedle dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic

 1. 7. 2019        27. týden
 15. 7. 2019        29. týden
 29. 7. 2019        31. týden

Městský úřad Libčice nad Vltavou 
hledá

PRACOVNÍKA 
do čety na úklid a údržbu města.

Bližší informace u tajemníka MěÚ:
Ing. Roman Dědič
tlf.: 233 101 653

E-mail: tajemnik@libcice.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
DOVOLENÁ
1. - 4. 7. 2019

15. - 17. 7. 2019



Asi si říkáte, co tady píšu za rýmování, když moje ruka určitě moc 
šikovná není. Fakt to není o mé ruce. Je to název krásné knihy, kte-
rá byla vydána při příležitosti výročí dvaceti let soutěže a výstavy 
Šikovné ruce našich seniorů. Jejím autorem je pan Jan Řehounek, 
který je léta jedním z nejdůležitějších lidí realizačního týmu.
Šikovné ruce se opravdu konaly již podvacáté. Výstaviště v Lysé 
nad Labem tentokrát muselo pojmout 3 200 prací seniorů ze všech 
koutů naší země i ze zahraničí. Škála různých technik, skvělé nápa-
dy a pečlivé provedení byly jednotícím prvkem všech prací. Prostě 
krása, až oči přecházely.
I v letošním roce jsem byla přizvána do hodnotící komise, a proto 
jsem s ostatními členy této komise strávila středu 12. června hod-
nocením vystavených prací. Bylo to opět moc těžké, ocenění by si 
zasloužili všichni. To ovšem technicky není možné.
Oceňovalo se v pěti kategoriích – jednotlivec, pečovatelská služba, 
domovy seniorů, hobby, kluby důchodců. Kromě toho se udělova-
lo 8 zvláštních ocenění. 
Kromě ručních prací probíhala také soutěž fotografická, soutěž  
v literární tvorbě a soutěž výtvarných prací handicapovaných vý-
tvarníků. Představovali se zde také poskytovatelé sociálních služeb, 
prodejci různých pomůcek pro sociální služby. Byl tu také výběr 
občerstvení a možnost různých nákupů.
Ve čtvrtek 13. června se brány výstaviště otevřely a proběhlo slav-
nostní zahájení. Na programu bylo také setkání poskytovatelů so-
ciálních služeb a zasedání výboru pro sociální věci zastupitelstva 
Středočeského kraje. 
Pátek 14. června byl ve znamení udílení cen. To probíhalo ve dvou 
blocích a mezitím si návštěvníci mohli poslechnout dokonce dva 
koncerty. Monika Absolonová i Hana Zagorová sklidily nadšený 
potlesk. 
V pátečním odpoledni přišel čas i na ocenění našich libčických se-
niorů. Letos zabodovali opravdu hodně. Získali totiž dokonce dvě 
ocenění. Jako místopředsedkyně výboru pro sociální věci zastupi-
telstva Středočeského kraje jsem se předávání také zúčastnila.
Moc jsem se těšila, až budou předány ceny členům našeho Klu-
bu seniorů. Početnou skupinu našich seniorů jsem potkala hned  
u vstupu do areálu a pak jsme se v celém dni viděli ještě víckrát. 
Oceněny byly obrazy pana Františka Váni. Jeho díla tvořila na 
stěně úplnou galerii s mnoha náměty. Jen namátkou – Karlštejn, 
rotunda v Holubicích, údolí Vltavy v Libčicích, Karlův most a dal-
ší. A to není zdaleka vše. Jeho rodina má doma ještě mnoho jeho 
dalších zdařilých děl.
Cenu Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova získala paní Květa 
Štrosová. Její čtyři obrazy ze sušených květin na téma čtyř ročních 
období jsou prostě nádherné. Celá práce probíhala ve dvou letech, 
protože sehnat dostatek rostlin a květin za všechna čtyři roční ob-
dobí není jen tak. Cenu paní Štrosové předávaly hned dvě sená-
torky – paní Zdena Hamouzová a paní Emilie Třísková. Na podiu 
setrvala paní Štrosová ze všech oceněných nejdéle a odpovídala 
také na otázky moderátora.

Libčický Klub seniorů vystavoval i další krásné práce se stejným 
tématem čtyř ročních období.
Blahopřeji k tomuto úspěchu a přeji členkám a členům libčického 
Klubu seniorů mnoho dalších skvělých výtvarných nápadů.
S díky za krásné zážitky                                                        Ing. Ilona Chrtová
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ŠIKOVNÉ RUCE V LYSÉ NAD LABEM
Jako každý rok tak i letos se v Lysé nad Labem konala výstava  
s mezinárodní účastí „Šikovné ruce našich seniorů pro radost  
a potěšení“ ve dnech 13. – 16. 6. 2019. Letošní ročník byl jubilejní 
– dvacátý.
My jsme se zúčastnili s dvěma expozicemi. Obě expozice jsme za-
měřili na čtyři roční období, a obě úspěšně. První expozice – akva-
relové obrazy – se skládala z osmi obrazů a byla oceněna. Druhá 
expozice se zaměřila na využití přírodnin – 4 obrazy ze sušených 
květin – doplněné ručními pracemi různých žánrů k jednotlivým 
ročním obdobím. Za obrazy ze sušených květin obdržela paní Kvě-
ta Štrosová zvláštní cenu Ministerstva životního prostředí za roz-
voj venkova. Tohoto ocenění si zvláště vážíme.
Vzhledem k tomu, že i my v letošním roce, konkrétně v listopadu, 
budeme slavit 20 let od založení našeho Klubu šikovných rukou, 
chtěli bychom uspořádat malou výstavku prací a tím s naší činností 
seznámit libčickou veřejnost.
Rádi bychom mezi sebe přivítali nové šikovné členy, abychom se 
naučili práce, které ještě neumíme.                                     Eva Králová

JÁ MÁM RUKU, TY MÁŠ RUKU, OBĚ ŠIKOVNÉ

Celý červenec máme tzv. seniorské prázdniny.

Sejdeme se opět ve středu 7. 8. 2019.

Přejeme všem spoluobčanům krásné prožití léta.
Oceněná K. Štrosová - 2. zleva.                                                                                   Foto: Pavel Štros st.
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Češi se svým přístupem k třídění odpadu úspěšně podílejí na 
celoevropském recyklačním průmyslu, významným způso-
bem pomáhají šetřit přírodní zdroje surovin a přispívají tak 
k vyšší ochraně životního prostředí. Týká se to i způsobu, ja-
kým se čím dál častěji zbavují svých vysloužilých domácích 
spotřebičů.
Evropská směrnice například vyžaduje, aby se od roku 2021 
vysbíralo 65 procent elektrozařízení uvedených na trh. V pří-
padě chladniček tuto kvótu jednoznačně plníme již několik 
let.
Jedním z palčivých problémů, který však bohužel neustále 
řešíme, je kompletnost spotřebičů předávaných k recyklaci. 
Zákon o odpadech je přitom zakazuje rozebírat jinde, než 
ve specializovaných recyklačních zařízeních. Mnoho z nich 
obsahuje nebezpečné látky, které při neodborném zacházení 
mohou ohrozit zdraví a bezpečnost, nebo poškodit životní 
prostředí.
Zjednodušeně se dá říci, že kompletní elektrozařízení obsa-
huje:
• hnací část (motor, kompresor, topné těleso, indukční či mi-

krovlnný zdroj, apod.)
• hnanou část (např. převodovka, buben, plotna, trouba, fri-

tovací nádoba, čerpadlo, chladicí okruh)
• nosnou konstrukci či plášť
Chladicí zařízení jsou na tom sice obecně lépe, pokud jde  
o procento, které se podaří vysbírat po skončení jejich život-
nosti, jejich neodborná demontáž je ale zároveň nejnebez-
pečnější. Základní funkci – chlazení – totiž zajištují látky, 
které mohou z dlouhodobého hlediska výrazně poškozovat 
životní prostředí, ale také bezprostředně ohrozit lidské zdra-
ví. Pokud se ovšem tyto spotřebiče nerozebírají na vysoce 
specializovaných linkách.
Z informací, které jsme obdrželi po provedeném odvozu 
chladniček, vyplynulo, že jich bylo z našeho sběrného dvora 
předáno 65 % nekompletních, tedy že jim chyběl kompresor. 
Došlo tedy k narušení chladicího okruhu, který vedle oleje 
obsahuje i nezanedbatelné množství chladiva s obsahem fre-
onů nebo f-plynů. Chceme touto cestou upozornit na nebez-
pečí, které se za odstřižením kompresoru skrývá. 
Freony nejsou jediný strašák
Lednice a mrazáky plněné freony byly a stále ještě jsou nej-
větším strašákem. Vyráběly se ve druhé polovině 20. stole-
tí. Nejen že je už jejich výroba zakázána, nesmějí se už ani 
opravovat, pouze odborně likvidovat. Freony totiž narušují 
ozonovou vrstvu a způsobují globální oteplování. Úbytek 
ozonové vrstvy umožňuje pronikání UV záření na zemský 
povrch. To má dopad na poškození očí, ale především to při-
spívá ke vzniku rakoviny kůže. Nebezpečné jsou ale i přímé 
dopady – podráždění i poškození dýchacích cest, očí i kůže, 
vyšší koncentrace mají negativní vliv na srdeční činnost a na 
centrální nervovou soustavu.
Ve výrobě je nahradila chladicí zařízení plněná takzvanými 
f-plyny. Jsou to umělé látky, které v přírodě nevznikají. Ozna-
čují se také zkratkou HFC. Ty sice nenarušují ozonovou vrst-
vu, ale podílí se na oteplování naší planety. Tedy, pokud je 
poškozen chladicí okruh chladničky nebo mrazničky a jsou 

vypouštěny do ovzduší. Expozice zvýšeným koncentracím 
f-plynů může ovlivnit mozkovou a srdeční činnost.
Pro chlazení některých chladniček se používají přírodní chla-
diva. Ta jsou vyrobena na bázi sloučenin, které se objevují 
v přírodních biochemických procesech. Ozonovou vrstvu 
nenarušují a mají zanedbatelný vliv na globální oteplování, 
jsou ale buď vysoce hořlavé (propan, isobutan, etan), nebo 
jedovaté (čpavek).
Odborníci tvrdí, že celosvětově má neodborná demontáž 
chladicích zařízení ročně na svědomí vznik osm milionů tun 
ekvivalentu CO2. To je stejné množství, o jaké se postarají 
roční emise šesti milionů aut. Zhruba stejný počet osobních 
automobilů jezdí dnes po českých silnicích.
Připomeňme si, kam s nimi
Mějte to, prosím, na zřeteli, když váš spotřebič doslouží!  Ne-
zasahujte do něj a kompletní jej bezplatně odevzdejte:
• na vyznačeném místě zpětného odběru 
• přímo v prodejnách (v menších prodejnách kus za kus  

v případě nákupu nového spotřebiče)
V našem městě využijte sběrného místa na adrese Družstevní 
ulice, vedle č.p. 435/436.
Pamatujte také na to, že zákon o odpadech postihuje odlože-
ní spotřebiče mimo tato místa pokutou až 20 000 Kč.
(zdroj Elektrowin)

Jaroslav Čermák, správa majetku

ROZEBÍRÁNÍ SPOTŘEBIČŮ OHROŽUJE NÁS VŠECHNY. STOJÍ NÁM TO ZA TO?



V této rubrice budeme publikovat názory čtenářů či zastu-
pitelů, za něž si plnohodnotně ručí podepsaný autor sám.
S uveřejněnými texty se redakce ani vedení města  nemusí  
ztotožnit, ani na ně  nebudou reagovat.
Nepodepsané příspěvky a texty odporující slušnému cho-
vání či tiskovému zákonu neuveřejňujeme.

O VRM
Po malé přestávce vás chci svýma očima seznámit s činností, 
kterou výbor rozvoje města (VRM) vykonal během uplynulých 
měsíců. Místy píši i v množném čísle, protože je nás ve výboru 
celkem pět a nebylo by správné přivlastnit si společnou práci, 
jinde uvádím svá přání nebo svůj pohled na věc.
Jednáme s investory
Práce výboru rozvoje města se během první poloviny roku pěk-
ně rozeběhla, pracujeme poměrně intenzivně, a to i přesto, že 
většina z nás má svá občanská zaměstnání. Scházíme se pravi-
delně každý měsíc, stihli jsme se seznámit s podrobnostmi pro-
jektu společnosti Skanska, setkali jsme se i se zástupci TJ Sokol 
nad výkresy sportovní haly nebo nad projektem komunikací s 
vlastníky lokality nad koupalištěm. Snažili jsme se rychle zori-
entovat v rozsahu i možných úskalích projektů, které se v Libči-
cích v blízké době chystají k realizaci. 
Připravili jsme témata, která na základě místní znalosti  
a očekávaných investorských záměrů považujeme za důležitá. 
Tyto okruhy jsme poté vtělili do soupisu úkolů, kterým bychom 
se chtěli, ale hlavně měli věnovat. O schválení tohoto pověření 
k činnosti jsme požádali zastupitelstvo na jeho dubnovém zase-
dání. Díky pověření získal nyní výbor jasně definované zadání k 
činnostem, na které se v dalších měsících zaměří.
Prioritou je, a ještě nějakou dobu zřejmě bude, projekt Park Ci-
helka společnosti Skanska, který představuje největší investor-
ský záměr připravovaný ve městě. Je to jednak projekt v nejpo-
kročilejší fázi rozpracovanosti, jednak jde o první projekt s tak 
velkým dopadem na rozvoj města. Před zahájením povolovací-
ho procesu na stavebním úřadě musí Skanska, aby mělo vůbec 
smysl žádost o povolení podávat, uzavřít s městem smlouvu. 
Smlouvu, která musí být uzavřena promyšleně a neukvapeně. 
Smlouvu, která městu zaručí férové podmínky ve vztahu k bu-
doucím nárokům na městský rozpočet. Ten totiž bude muset 
v příštích letech vyvažovat nároky na veřejnou infrastrukturu, 
které výstavba zákonitě vyvolá. Věřím, že se zastupitelé rozhod-
nou tak, aby byla nová výstavba pro město i přínosem, nikoliv 
jen nemalým závažím. 
Připravujeme pravidla pro výstavbu 
Kromě jednání se Skanskou tvoříme také pravidla pro výstav-
bu, která zakotví nejen základní standardy a požadavky na nově 
vznikající veřejný prostor, ale i podmínky, za jakých bude in-
vestor stavby městem požádán o finanční příspěvek na posíle-
ní veřejné infrastruktury. Podobná pravidla dosud v Libčicích 
neexistovala, protože výstavba ve městě dosud probíhala spíš 
v jednotkách rodinných domů, než po desítkách dokončených 

bytů. V situaci, kdy však na prahu města stojí velký investor a 
další lokality ve městě jsou platným územním plánem určené k 
zastavění, je již pro město výhodné si podobná pravidla připra-
vit a dát je veřejně na vědomí. Všichni investoři, kteří se chystají 
ve městě stavět, pak budou vědět, co se od nich očekává, jaké 
podmínky budou muset dodržet a nebudou představami města 
zaskočeni.
Jsem přesvědčená, že je to důležitý krok směrem ke kon-
cepčnímu řízení města. Proto, abychom se vyhnuli zbyteč-
ným slepým uličkám, inspirujeme se v obcích, které byly de-
veloperskou výstavbou zasaženy již před námi. Snažíme se  
z jejich zkušeností poučit a přenést jejich znalosti do našich pra-
videl.
Nová rozsáhlá výstavba s sebou nese potenciální riziko zvý-
šené zátěže městského rozpočtu. Noví obyvatelé budou 
očekávat minimálně současnou, ne-li vyšší kvalitu a rozsah 
služeb ve městě, a to vše něco stojí. Současně však noví oby-
vatelé zvýší zdejší kupní sílu, díky čemuž se některé dosud  
v Libčicích nedostupné služby a obchody mohou začít obje-
vovat. To je jiná strana podobných projektů. Proto, podaří-li 
se nám mezi zastupiteli najít shodu, a poté schválit příspěvek v 
přiměřené výši, můžeme s klidnějším srdcem předpokládat, že 
pozitiva nové výstavby převáží. 
Sporným bodem se zatím jeví výše požadovaného příspěv-
ku. Opoziční zastupitelé za LOS se kloní k vyšší částce, pro-
tože vnímají, že výslednou novou zátěž rozpočtu nelze v tuto 
chvíli přesně vyčíslit a nepovažují za spravedlivé odebírat  
z rozpočtu kvůli nové výstavbě více, než je nezbytně nutné. 
Vedení města se zatím naopak přiklání k částce o něco nižší  
i za cenu vyššího podílu města na spolufinancování potřebné 
nové veřejné infrastruktury. Jako zastupitelé tak stojíme před 
těžkým rozhodnutím, jsme si vědomi, že souhlas s výstavbou 
ovlivní vývoj města v příštích letech. Nikdo z nás však není jas-
nozřivý, aby do všech důsledků odhadl, jaké ztráty a zisky tako-
vý rozvoj přinese. 
Přesto všechno se snažím být optimista a věřím, že se lidé, 
pokud opravdu chtějí, dokáží dohodnout,  a že se i v zastu-
pitelstvu nakonec mezi sebou rozumně domluvíme. Stejně 
tak věřím, že se rozhodneme v rámci současných možností  
a znalostí správně.

Ing. Petra Pelešková
zastupitelka za Libčický občanský spolek LOS

Podepsaní členové VRM nebyli s výše uvedeným textem se-
známeni, a proto se od něj distancují.
Ing. Pavel Bartoš, MBA; Doc. Ing. Vít Penížek, PhD; Ing. Petr Kosík
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Po více nežli ročním úsilí se podařilo městu naplnit svůj záměr na 
rozšíření parkovacích míst pro osobní automobily. Je to první krok 
ke zklidnění  chaotického parkování v prostorech ulice 5. května 
před základní školou. Proč jsme čekali tak dlouho? Získat některá 
vyjádření nadřízených orgánů potřebná k vydání stavebního povo-
lení a vydání stavebního povolení samotného trvalo nepřiměřeně 
dlouho. 
Původní záměr byl, dle investičního plánu, parkoviště vybudovat 
již v roce 2018. Nepovedlo se, proto byla výstavba opětovně zařa-
zena do roku 2019. Nicméně v současné době je již parkoviště plně 
funkční a má vydán potřebný kolaudační souhlas. Pro parkování je 

k dispozici 28 parkovacích míst a nachází se v  blízkosti pozemků 
železniční stanice Libčice nad Vltavou, v ulici Libušina. Pro sta-
rousedlíky  je na pozemku bývalých „uhelných skladů“.  Po zapar-
kování vozidla pohodlně každý dojde na svůj vlak. 
Žádáme vás o maximální využití nového prostoru a omezení par-
kování před základní školou. Zde není v současné době možné  
v ranní a odpolední špičce bezpečně nechat vystoupit a nastoupit 
dovážené děti do školy. 
Věřím, že bude nové parkoviště našimi občany hojně využíváno.

Jaroslav Čermák,
správa majetku

NOVÉ PARKOVIŠTĚ V LIBUŠINĚ ULICI

Dne 30. 5. 2019 se v Libčicích v Kotelně konala konference 
celorepublikového významu „Brownfieldy 2019”. Pořadate-
lem akce byla agentura CzechInvest - státní příspěvková or-
ganizace podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. 
Pořadatelé se rozhodli uspořádat konferenci opět v objektu, 
který byl nevyužívanou, pomalu chátrající ruinou a byl typic-
kým příkladem průmyslového brownfieldu. Pro tento svůj 
záměr si tentokrát vybrali Kotelnu v areálu libčických šroubá-
ren, která podobně jako areál Pragovky, v němž se konference 
uskutečnila loni, měla štěstí a dostala šanci znovu ožít.
Brownfield je nemovitost (pozemek, objekt, ale i celý are-
ál), která je nedostatečně využívaná, zanedbaná a může být 
i kontaminovaná. Vzniká jako pozůstatek průmyslové, země-
dělské, rezidenční, vojenské či jiné aktivity. Budova Kotelny 
a budova jejího o něco málo staršího bratra Uhelného mlýnu 
u nás v Libčicích jsou ukázkami zdařilé konverze, díky níž pů-

vodně zcela opuštěné a chátrající budovy získaly nový půvab. 
Ostatně za tuto dvojnásobnou excelentní práci získal Ateliér 
Hoffman významná ocenění. V případě Uhelného mlýnu to 
byla rovnou Cena Grand Prix architektů 2013 - národní cena 
architektů. A v případě Kotelny to byla Cena za rekonstrukci 
Kotelny a nedávno i nominace na evropskou cenu za součas-
nou architekturu “Mies van der Rohe Prize.” 
Kotelna a Uhelný mlýn se staly jednou z hlavních zajímavostí 
Libčic. Pro mnohé jsou důvodem, proč poprvé navštíví naše 
město. Jsou to budovy, které budí zájem veřejnosti a dělají 
skvělé jméno celému městu. Proběhlá konference, na kterou 
do Libčic přijeli vedle náměstkyně ministra průmyslu a ob-
chodu paní Silvany Jirotkové či senátora Zbyňka Linharta 
také vysoce postavení zástupci developerských společností, 
starostové řady obcí, státní úředníci, vysokoškolští pedago-
gové, architekti ale i nadšenci, kteří se snaží oživovat opuště-

BROWNFIELDY 2019

Foto Hannah Bartíková
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né a zanedbané areály v low cost režimu, je jasným důkazem, 
že problematika revitalizace opuštěných a zašlých budov je 
velké téma napříč celou republikou.
Bylo velmi zajímavé a poučné vyslechnout si prezentace pes-
tré skupiny zástupců investorů, ať už se jednalo o čistě eko-
nomicky zaměřené developery, o zástupce obcí či univerzit-
ního prostředí. Úhly pohledu na potenciál využívání se lišily, 
rozdílná byla i představa o překážkách, které leží na cestě ke 
zdárné konverzi a úspěšnému projektu. Nicméně většina 
diskutujících považovala záchranu a revitalizaci starých prů-
myslových ale i zemědělských areálů za dobře investované 
peníze a za krok správným směrem. V mnohém nás zaujala 
prezentace Ing. Zdeňka Zídka, starosty Lipna nad Vltavou, 
který je ve funkci již 28 let. Vyprávěl o úskalích zrodu obce, 
která na počátku neměla v rozpočtu peníze ani na vybudo-
vání základní infrastruktury, ale která je přesto všechno dnes 
významným turistickým střediskem u lipenské přehrady.  
O další inspirativní příběh proměny nevyužívaných budov se 
přišel podělit jeden z organizátorů kulturního využití brown-
fieldů, Matěj Velek. Člověk, který stojí za vznikem kulturních 
center Nákladové nádraží Žižkov nebo Kasárna Karlín. 
S některými z přítomných řečníků jsme úplně nesouznili, ná-
zorové rozdíly však mohou osvěžit náhledy zatížené stereo-
typy a mohou vést k zamyšlení, zda se věci nedají dělat i jinak. 
Z celého dne jsme si odnesli základní a důležitou myšlenku, 
že za každým projektem musí být jasná vize a cíl, které potře-
bují jako tělo krev nadšení, píli a trpělivost lidí, kteří projekt 
připravují. Většina řečníků se nezávisle na sobě shodla, že bez 

houževnatosti a nekonečné schopnosti komunikovat s insti-
tucemi i jednotlivci se projekty nedají do zdárného konce 
dotáhnout. 
Proto i my věříme, že se Kotelna i Uhelný mlýn staly inspi-
rací dalším následovatelům, kteří se nebojí pustit do dobro-
družství, kterým konverze starých a zanedbaných objektů je. 
Zbořit staré a postavit nové je mnohdy snazší než hledat no-
vou cestu života v zaprášených halách. Obě budovy již mají 
a budou mít pozitivní ekonomický a společenský dopad pro 
Libčice a jejich obyvatelstvo. A v Libčicích nenajdeme pro-
jekt, který by se svým přínosem mohl vyrovnat tomu, co se 
v posledních letech událo za kolejemi na pozemcích, které  
s přetrvávajícím nadšením a atraktivní vizí přetváří manželé 
Hoffmanovi a společnost Pelupro.
A pokud jste snad ještě Kotelnu a Uhelný mlýn na vlastní oči 
neviděli, můžete jejich první objevování spojit s nákupem na 
farmářských trzích, které se opět po prázdninové pauze roz-
běhnou od 24. srpna či s návštěvou Kina Kotelna, které se 
přes léto promění v letní kino na koupališti, ale od září bude 
opět v Kotelně. V průběhu roku probíhá v obou budovách 
řada akcí, jejichž plán lze sledovat zde: www.uhelnymlyn.cz/
kalendar/ 

Ing. Roman Šebl

Ing. Petra Pelešková
zastupitelé LOS
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VÝZVA
Vážení spoluobčané, římskokatolická farnost Roztoky, 

pobočka v Libčicích nad Vltavou, si vás dovoluje oslovit 
s prosbou o zapůjčení či naskenování (v nejlepší kvalitě) 

starých fotografií kostela (interiér, blízké okolí), 
fary či zahrady, a to z let nejstarších 

až do let 90. minulého století. 

Fotografie budou použity při realizaci 
výstavy o historii kostela, 

konané u příležitosti oslav 250 let od jeho posvěcení. 
Zapůjčené fotografie vám po naskenování 

obratem vrátíme.

Máte-li doma požadované fotografie 
a budete ochotni nám je poskytnout, zde je kontakt:

Prokop Šatava
mobil: 731 625 994

e-mail: prokopuloss@gmail.com

Předem děkujeme za vstřícnost a ochotu co nejpodrobněji 
zdokumentovat historii kostela, který je architektonicky 

a významově důležitou částí našeho města.

Něco málo o kostelu 
Náš římskokatolický kostel byl ve své první formě postaven jako 
románský kostel. Prošel mnoha přestavbami. V gotickém slohu 
dlouho nezůstal, protože se brzy sesunul společně se svahem, na 
kterém byl postaven. Jelikož bylo nebezpečné do rozpadlého kos-
tela chodit , rozhodlo se, že se kostel opraví. Čtyři roky po opravě 
byl kostel vysvěcen, a to bylo právě před 250 lety. O tuto opra-
vu kostela se zasloužil farář z Kralup Minic, který hodně usiloval  
o to, aby Libčice nějaký kostel měly. Vlastními náklady ho také 
nechal vyzdobit freskami. Kostel byl také přestavěn v baroku. Po-
slední přestavba byla roku 1921, kdy kostel dostal novou báň. 

Výročí posvěcení kostela
Tento rok v neděli 18. srpna se bude slavit 250 let od posvěcení 
kostela, který byl zasvěcen svatému Bartoloměji. Svatý Bartolo-
měj, jeden z dvanácti apoštolů, má svátek 24. srpna. Kdo v tomto 
kostele už někdy byl, mohl si na stropě všimnout fresky svatého 
Bartoloměje a oltářního obrazu svatého Bartoloměje. 

Poutní slavnost svatého Bartoloměje 
Pouť svatého Bartoloměje se slaví, protože je kostel zasvěcen 
svatému Bartoloměji. Tento rok se poutní slavnost koná 23. srp-
na, týden po zasvěcení kostela a den před kalendářním svátkem 
svatého Bartoloměje. Zajímavé je, že se zasvěcení kostela a pouť 
zasvěceného u nás neslaví ve stejný den. 

Hugo Vaníček 
Hugo Vaníček byl jeden z velmi důležitých farářů, který tady léta 
sloužil. Byl nositelem řádu Bílého Lva a důstojník duchovní služ-
by československé armády. Žil zde mezi místními a dobře se sta-
ral o obec až do devadesátých let minulého století. 

Posvícení a nové náměstí 
Jako každý rok se bude 30. srpna na faře konat posvícení. Tuto 
událost a kulaté výročí by naše farnost také chtěla využít k tomu, 
aby ocenila životní zásluhy Hugo Vaníčka pojmenováním nové-
ho prostoru před kostelem po něm, což se projednává na přísluš-
ných místech.

Vlastní zkušenosti 
Do kostela svatého Bartoloměje jsem chodila na mše už od malič-
ka, a i když teď už moc nechodím, tak ho velmi obdivuji. Kostel 
má krásné prostory, ať už je to samotná stavba, nebo i farní zahra-
da. V roce 2017 k nám na výměnný pobyt s dobrovolnickou or-
ganizací CISV přijely děti z Německa a právě na faře jsme pro ně 
uspořádali přivítání. Děti následně doma vyprávěly, jak nádherný 
zážitek měly a jak se jim to líbilo. To znamená, že prostory našeho 
kostela a farní zahrady jsou krásné a užitečné pro všechny. Tře-
ba také když se pořádá posvícení a tradičně nám přijedou zahrát  
a zazpívat Schovanky, a všichni se máme dobře. 

Zajímavosti 
Kostel v Libčicích je součástí římskokatolické farnosti Rozto-
ky, spadá tak pod jeden celek a spravuje jej jeden farář. Infor-
mace a aktuality z kostela se najdou na webových stránkách  
www.farnostroztoky.cz. 

Zdroje
www.farnostroztoky.cz 
h t t p s : / / c s . m . w i k i p e d i a . o r g / w i k i / H u g o _
Van%C3%AD%C4%8Dek 
http://www.libcice.cz/instituce/katolicky-kostel.html 

Karolína Nováková (13 let), 
studentka Dvořákova gymnázia a SOŠE v Kralupech nad Vltavou

250 LET KATOLICKÉHO KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE 

Foto: Hannah Bartíková
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Na přelomu května a června (24. 5. - 2. 6.) jsme se s 89 žáky naší 
školy zúčastnili ozdravného pobytu v Itálii. Konkrétně jsme vyra-
zili do města Porto San Giorgio, přímořského městečka, ležícího  
v regionu Marche na břehu Jaderského moře. Jedná se o velmi ob-
líbené letovisko s písečnými plážemi, množstvím hotelů i apartmá-
nů, nechybí ani historické památky v centru, plážová promenáda  
a turistický přístav. Počasí k nám bohužel nebylo nejpřívětivější, 
zastihlo nás nezvyklé chladno na tuto roční dobu a déšť, proto 
jsme museli náš program měnit a přizpůsobovat rozmarům poča-
sí. Nakonec jsme se naštěstí mohli i několikrát vykoupat a užít si 
trochu i zdejší vyhlášenou pláž. Kromě toho jsme poznávali okolí. 
Navštívili jsme město Fermo, které leží v nadmořské výšce 319 m 
na kopci Monte Sabulo. Dominantou je katedrála na samém vr-
cholu kopce. Dále jsme si prohlédli další zajímavá města – význam-
né poutní místo Loreto (po Římu je Loreto druhým nejvýznam-
nějším poutním místem Itálie; ročně je navštíví na 3 miliony lidí)  
a malebné skalní městečko Torre di Palme. Obec je dobře za-
chovalá a vyniká krásnou okolní krajinou, pozorností k detailům  
a stavbami s velkou uměleckou a architektonickou hodnotou, což  
z ní činí jedno z nejzajímavějších historických center celého regio-

nu Marche. Měli jsme možnost poznat zblízka i místní výrobnu oli-
vového oleje a řeznictví. V obou zařízeních jsme dostali k ochutná-
ní jejich produkty (olivy, pečivo s olivovou pastou, salámy, sýry).
Součástí našeho programu byla i návštěva partnerských škol.  
V Monterubbianu nás paní ředitelka Barbara Federici společně  
s žáky a učiteli místní školy přijali velmi vřele a připravili pro nás 
společnou dopolední výuku včetně občerstvení.
Žáci 8. a 9. tříd navštívili Liceo Artistico ve Fermu. Stejně jako  
v Monterubbianu, tak i ve Fermu nás paní ředitelka Stefania Scata-
sta společně s kolegy přivítala srdečně a neformálně. Nabídli nám 
zajímavou prohlídku školy, s ukázkami jejich činností a prezenta-
cí o tradici školy. Těšíme se, až naše nové přátele z Itálie budeme 
moci přivítat i u nás, v Libčicích.
Ohlasy žáků na výlet do Itálie se školou byly velmi pozitivní, pobyt 
si užili. My jim děkujeme za hezky strávený čas a za nadhled, který 
si zachovali při nepřízni počasí. Těšíme se na příští rok, kdy plánu-
jeme ozdravný pobyt na červen 2020.

Mgr. D. Raveane
Mgr. M. Brondičová

OZDRAVNÝ POBYT V ITÁLII

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Týden od 9. do 16. června 2019 strávili žáci naší školy v krásné ma-
lebné přírodě Máchova kraje v Poslově Mlýně nedaleko městečka 
Doksy.
O odpolední program školy v přírodě se postarala agentura PAC 
se svými vychovateli. Celotáborová hra na téma STAR WARS pro-
bíhala v etapách během celého pobytu. Vzhledem k tropickému 
počasí měla největší úspěch vodní bitva spočívající v polévání ne-
přátel vodou. Na středeční „show“ si děti všech skupin připravily 
velmi pěkná vystoupení. Skvělá byla i závěrečná diskotéka.
Se svými učiteli menší děti navštívily Muzeum Čtyřlístku v Dok-
sech, kde našly informace o oblíbených postavičkách Jaroslava 
Němečka. Starší děti si udělaly pěší výlet k nedalekému Mácho-
vu jezeru. Příjemný den jsme všichni strávili v zoologické zahradě  
v Liberci.
Díky snaze všech učitelů a organizátorů a stálému pěknému po-
časí se škola v přírodě vydařila. Děti se vrátily domů spokojené se 
spoustou nových zážitků.                                        Mgr. Zuzana Benešová
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DRAMAŤÁCI A FILMAŘI V AKCI
V průběhu května a června proběhly ve Velkých Přílepech tři zají-
mavé akce pod hlavičkou literárně-dramatického oboru ZUŠ Li-
bčice s působností v Libčicích a ve Velkých Přílepech. Jednalo se 
o akce Přílepský květináč (se spoluúčastí Roztoč, z.s.), Chlubírna 
2019 a Hraní pro družiny a přátele ZUŠ. 
Vzhledem k tomu, že se převážně jednalo o autorskou tvorbu sa-
motných dětí, bylo zajímavé sledovat, s jakým tématem kdo při-
chází, co dnešní děti ovlivňuje. Dva filmy vznikly na základě počí-
tačových her (Babička Granny a Jak dostat dítě od počítače). Děs 
v očích, zejména u mladších diváků, navodil filmový horor Lido-
žravá myš 2. S problematikou šikany se po svém vypořádal soubor 
Opičky ve filmu Odpadková příšera. Za zmínku stojí dokumentár-
ní film - Evžen Novák. Soubor Zapíci předvedl humorný divadelní 
seriál Zchudlé království. Zapojil se i služebně nejmladší soubor 
Bublina se svým zpracováním pohádky Červená Karkulka. Vtipná 
byla i krátká cvičení z běžných výukových hodin.
K největším počinům letošního roku patřilo zpracování divadel-
ního představení „Jsem Ezra“, v němž účinkovalo šest souborů. 
Příběh zaměřený na ekologii a sílu přátelství vyprávěl o dvou zne-
přátelených národech. Jeden z nich, Zelení lidé, vyhledává nové 
planety, které zušlechťuje a vytváří na nich podmínky pro život. 
Druhý národ, Stolové, se je snaží najít a vyštvat na jinou planetu. 
Důvod je prostý. Stolové neumějí nic pěstovat, neví jak pracovat  
s přírodními zdroji. Žijí pouze na základě práce Zeleného národa. 
Děti obou národů se seznamují a zjišťují, že by mohly spolupra-
covat. Bohužel, dospělí svým dětem nenaslouchají. Nezbývá než 
doufat, že jednoho dne, až děti dorostou, se všechno změní.
Filmy a představení jsou k vidění na youtube kanálu školy (ZUS 
Libcice). 

 Jaroslav Hejnic
učitel LDO ZUŠ Libčice

Z POHLEDU JEDNÉ MATKY
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří spoluutváří Mateř-
skou školu v Libčicích nad Vltavou.
Velké díky patří paním učitelkám. Jsou to dámy na správném mís-
tě. Myslím si, že péče o děti pro ně není prací, ale posláním. Vždy 
jsou usměvavé, ochotné a vstřícné. Ale hlavně jsou skvělými prů-
vodkyněmi našich ratolestí na tom prvním pomyslném schůdku za 
vzděláním a celoživotním poznáním.
Sama se ve školství pohybuji a vím, jak moc je role pedagoga důle-
žitá v životě dětí, zejména těch menších, a co vše může jeho osob-
nost ovlivnit. Paní učitelky dennodenně otevírají vrátka vědění. 
Děti jsou v předškolním věku jako houbičky - připravené do sebe 
vše nasávat. Ale k tomu je potřeba jim vytvořit adekvátní podmín-
ky a prostředí a toto se podle mého názoru v libčické školce děje 
na jedničku. 
Můj syn se ve školce naučil spoustu věcí. Jsou mu předkládány tak 
zajímavou formou, že s nově získanými dovednostmi a schopnost-
mi dále pracuje i mimo školku, např. v něm paní učitelky dokázaly 
probudit velký zájem o přírodu a její zákonitosti. 
Mně jako matce se velmi líbí týdenní a delší projekty. Mám ráda 
systematickou práci a právě tyto bloky jsou ukázkou toho, jak jed-
notlivá kolečka poznání do sebe zapadají a na konci školního roku, 
či lépe na konci předškolního vzdělávání, utvoří dobře fungující 
soustavu.
Školku netvoří ale jen paní učitelky. Je zde řada dalších důležitých 
lidí, s kterými jsou děti denně ve styku, a také oni jim mají co pře-
dat a ukázat. Paní kuchařky skvěle vaří. Jejich pohoštění na vánoč-
ních besídkách je vždy chutné a inspirativní. Díky patří také paním 
uklízečkám. Školka je vždy čistá a voňavá. V neposlední řadě, aby 
vše dobře fungovalo, je potřeba mít ve vedení člověka, který je zá-
roveň pedagogem, psychologem, ale také dobrým manažerem, a to 
vše, si myslím, že MŠ Libčice v paní ředitelce Frantové má. Vždy, 
když jsem potřebovala něco řešit, našla si čas a ochotně se mnou 
vše probrala a navrhla možná řešení. 
Ne vždy se ve školství potkáme s takovým týmem lidí, jakým je 
tým „naší“ školky. Z mé strany všem patří velké díky za to, že vy-
tváří takovou školku. Není to vždy běžné. Ráda bych celému týmu 
MŠ Libčice popřála hodně sil při běhu do cíle ve školním roce 
2018/2019.
A co popřát do nového školního roku? Ať vše zůstane tak, jak je. 

Mgr. Adéla Gutová
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TURNAJ MINI ŽÁKŮ V HÁZENÉ
V sobotu 8. června se uskutečnil v Libčicích turnaj mini 
žáků v házené. Jednalo se o svátek házené, protože poslední 
mládežnické utkání se v Libčicích odehrálo již před necelý-
mi 10 roky. Od té doby jsme ale s mládeží udělali kus práce 
a začínáme pomalu sklízet ovoce.
Turnaje se zúčastnilo celkem 14 družstev z 9 oddílů. Tako-
vou účast jsme ani nečekali a dostatečně jsme tak prověřili 
také organizační schopnosti libčických bafuňářů. Seznam 
účastníků turnaje:
  • Libčice
  • Kutná Hora
  • Příbram
  • Kolín – holky
  • Mladá Boleslav
  • Kolín
  • Kostelec nad Labem
  • Bělá
  • Úvaly
Týmy byly rozděleny do 2 skupin tak, aby se eliminovalo 
hraní mezi týmy z jednoho oddílu. Hrací čas byl 1 x 10 mi-
nut a 5 minut pauza na vystřídání týmů. Začátek turnaje byl 
v 9:00 a dle rozpisu se mělo končit ve 14 hodin. Celkem se 
odehrálo 42 zápasů, což je úctyhodné číslo. Organizace kla-
pala na jedničku a dokonce jsme skončili o pár minut dříve.
V kategorii mini žáků se hraje bez výsledků a cílem je tedy 
hlavně hra a s tím spojená zábava. Dle atmosféry si více než 
100 dětí turnaj užilo a při závěrečném hodnocení turnaje 
je čekala zasloužená medaile. Poděkování patří jednotlivým 
týmům za účast a předvedené sportovní výkony. Dík patří 
především domácím za perfektní organizaci (obsluze svě-
telné tabule, rozhodčím, trenérům), ale také rodičům, kteří 
mohutně fandili.
Z pozice trenéra bylo vidět velké zlepšení od minulého 
roku. Nicméně nás čeká ještě spousta práce, a to i proto, 
že od podzimu budeme standardně nastupovat do soutěže 
mladších žáků Středočeského kraje. Máme se na co těšit. 
Další informace na našem webu: sokollibcice.cz/hazena.
Za oddíl mládeže                                                                    Petr Česák

MOVE WEEK
V týdnu od 26. 5. do 2. 6. 2019 jsme se v rámci Move week zapojili 
do celoevropské akce i s naší TJ Sokol Libčice nad Vltavou. Větši-
na oddílů si pro své členy i nově příchozí zájemce připravila během 
celého týdne velké množství aktivit, soutěží a otevřených tréninků 
a cvičebních hodin. Všichni účastníci si odnesli upomínkové před-
měty jako batohy, pexesa, omalovánky a samozřejmě i účastnické 
listy. Byla to pro nás nová zkušenost a na příští rok už plánujeme 
zapojit se víc. Budeme rádi, když se přijdete podívat, nebo se aktiv-
ně zapojíte do našich akcí a hodin. Na stránkách Sokola https://
www.sokollibcice.cz/oddily/ si můžete vybrat jaký druh sportu  
a pohybové aktivity by vás bavil. Chtěla bych poděkovat všem, kte-
ří se spolu se mnou na akci podíleli a přispěli k jejímu hladkému 
průběhu.

Jana Kejmarová
náčelnice všestrannosti žen

cvičitelka aerobiku I. třídy a všestrannosti dětí III. třídy
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V tomto čísle pokračujeme v řešení věžových koncovek. Věžové koncov-
ky patří k nejčastějším, ale i k nejobtížnějším druhům končících her. Král 
slabší strany (černý) kontroluje pole proměny pěšce. Tyto koncovky jsou 
povětšinou remízové, vyžadují však od slabší strany přesný postup.
Pozice: bílý – Ke5, Vh7, d5 černý – Kd8, Va1
Na tahu je černý. Najdete remízové pokračování?

ŠACHOVÝ KOUTEK

Informace pro zájemce, kteří by si chtěli ověřit své teoretické znalosti v 
praxi – scházíme se každý čtvrtek od 18:00 v  Klubu seniorů                            

Vladislav Tyban

ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA 
DOROSTU AFK LIBČICE / TJ TURSKO

Naši dorostenci se v sezóně 2018/19 zúčastnili soutěže Kladen-
ského okresního přeboru a tuto soutěž vyhráli. Nebylo to jedno-
duché, mistrovská utkání se silnými soupeři stála hodně sil, ale na 
začátku sezóny jsme si dali cíl postoupit do vyšší soutěže, a proto 
jsme k tréninkům a následně zápasům přistupovali zodpovědně 
a cíleně. Hráči na sobě pracovali jak jednotlivě, tak společně jako 
tým, nepodcenili přípravu (i v zimě jste je mohli zahlédnout při 
pravidelných výbězích), poctivě trénovali během týdne a v hojném 
počtu odehráli všechny víkendové zápasy. Tímto jim děkuji za je-
jich přístup, za vzornou reprezentaci klubu a města, a blahopřeji 
k dosažení výborného výsledku - 1. místa. Poděkování patří i hrá-
čům z okolních obcí Turska, Dolan a Holubic, kteří jsou součástí 
našeho týmu a nemalou měrou přispěli k dosaženému úspěchu. 
Zároveň chci poděkovat rodičům za dobrou spolupráci, celému 
zázemí AFK Libčice za veškeré výborné podmínky, městu Libči-
ce nad Vltavou za poskytnuté prostředky a v neposlední řadě ko-
legům trenérům Jirkovi Hořínkovi a Jirkovi Vackovi za obětavou 
práci a věnovaný čas.
Díky patří i našim sponzorům, neboť jsme díky jejich přispění 
mohli odehrát letošní sezónu ve dvou sadách kompletně nových 
dresů, které vidíte na fotografiích.
Závěrem chci celému týmu ve složení: Jakub Lain, Adam Valtr, 
Jonáš Ptáček, Andreas Tyle, David Kaláb, Michal Ilenčík, Ondřej 
Štros, Tomáš John, Michal Čejka, Matěj Štofl, Václav Kindl, Mi-
kuláš Ptáček, Martin Čejka, Milan Kiselica, Filip Ilenčík, Tadeáš 
Janků a Petr Dvořák, popřát hezké léto a krásné prázdniny a ať se 
nám společně podaří i následující sezóna v krajské soutěži.
Sportu zdar a fotbalu zvláště, za trenéry                                 Ing. Jiří Lain

LIBČICKÁ PLOVÁRNA

LETNÍ PROVOZ 

BAZÉNY 
10:00 - 19:00

RESTAURACE 
10:00 - 22:00
15:00 - 22:00

(za špatného počasí) 

www.libcickaplovarna.cz
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Nejenom v odborných 
kruzích historiků, ale 
i mezi laiky je známo, 
že Libčice nad Vlta-
vou a jejich okolí jsou 
významnou archeolo-
gickou lokalitou. Jen 
pár kilometrů od měs-
ta byly nalezeny mimo 
jiné pozůstatky kultury 
Řivnáčské, Knovízské, 
Unětické a přímo v na-
šem městě pozůstatky 
keltského osídlení z ob-
dobí Laténského a Hal-
štatského. Prvním člo-
věkem, který nejenom  
v Libčicích nad Vltavou, 
ale i v okolí odkryl bohat-
ství minulosti, byl vlas-
tenecký kněz a amatér-
ský archeolog, jenž byl 
předchůdcem profesio-
nálních archeologů, kte-
ří později odkryli kelt- 
skou vesnici v Chýnově.

Navštěvoval bělskou klášterní školu, po dalších studiích na gym-
náziu v Kosmonosích, filosofie na Karlově univerzitě a kněžského 
ústavu v Litoměřicích se stal knězem a kazatelem. Působil na fa-

rách ve středních Čechách. Ze Zvíkovic se kvůli sporům na faře 
odstěhoval do Prahy, kde se plně usadil a věnoval se archeologii. 
Dá se říci, že archeologie byla jeho největší láska. Z finančního 
hlediska se mu však moc nedařilo a musel tyto překážky překoná-
vat, ze svých peněz platil výkopy v okolí Prahy. Všechny své nálezy  
a ostatní starožitnosti, které postupně shromažďoval, zpracovával 
ve svých spisech. Mezi jeho největší úspěchy patří obohacení sbí-
rek Národního muzea a starost o řadu památek, jež uchránil před 
zničením. Václav Krolmus umírá v roce 1861 a do české historie se 
zapisuje jako úspěšný (byť amatérský) český archeolog.
Na poli literárním jsou jeho nejvýznamnějším dílem Staročeské 
pověsti, zpěvy, hry, obyčeje, slavnosti a nápěvy s ohledem na bá-
jesloví českoslovanské, které vyšly v letech 1845 –1857 v celkem 
13 sešitech.
Jaký má páter Václav Krolmus vztah k našemu městu? 
V roce 1828 navštívil v rámci svého archeologického bádání Libči-
ce, Chýnov a Tursko a byl předchůdcem archeologů, kteří později 
odkryli kompletní keltskou vesnici v Chýnově. Ještě v roce 1828 
zde přitom páter Krolmus napočítal kolem 60 mohyl. V roce 1840 
pak zaznamenal při revizní cestě již pouze 46 mohyl, část na polích 
byla již zničena. Ve 40. letech 20. století byl okrsek mohyl poprvé 
zaměřen. Nicméně les zřejmě ochránil mohyly natolik, že při za-
měření v roce 1982, které po výzkumu P. Sankota provedl Archeo-
logický ústav ČSAV v Praze, bylo zjištěno ještě 43 mohyl.
Václava Krolmuse kdysi zajímal především pahorek Krliš v katastru 
obce Tursko, ve kterém poznal uměle navršenou mohylu. Byl ama-
térským archeologem, který se zasloužil o odkrytí i naší libčické 
historie.

Zdroj Internet. Zpracoval Ing. Pavel Bartoš, MBA

VÁCLAV KROLMUS ODKRYL NAŠI HISTORII

PNEUSERVIS
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, speciální. Provádíme odbornou mon-
táž a opravy pneu na nejmodernějších strojích 
s nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. Nabí-
zíme uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KONTAKT:
Lumír Novotný, 774 151 334,

lumir.novotny@autohouser.cz
Bohumil Houser, 731 151 341,

PRODEJ A SERVIS, 220 911 128,

AUTOSERVIS
Přílepská 1707 Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KONTAKT:
Josef Čížkovský, 731 151 334
Miroslav Vejbora, 731 862 462

STK EMISE, 233 910 042
servis@autohouser.cz

AUTODÍLY
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většinu automobilů ve spolupráci se značkový-
mi i neznačkovými dodavateli. Naši hlavní do-
davatelé jsou: AŠ FINANCIAL, AUTO KELLY, 
APM, ACI, ELIT, INTER CARS, MG PARTS, 
SPEI SERVIS, STAHLGRUBER, STUALARM 
a další. Po dohodě zajistíme i originální ná-
hradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KONTAKT:
Martin Franc, 739 465 534,
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731 151 337
Pavel Ondrák, 731 151 343

www.autohouser.cz

Václav Krolmus (3. 10. 1790 
Březinka u Bělé pod Bezdězem 
– 24. 10. 1861 Praha) byl český 
vlastenecký kněz, sběratel lido-
vé slovesnosti, spisovatel a ar-
cheolog.
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Vítání občánků
Představujeme vám nejmladší libčické občánky, kteří byli 15. června 2019  
panem místostarostou V. Penížkem slavnostně přivítáni do našeho města.

Děti z MŠ přednesly roztomilé básničky, slečny flétnistky ze ZUŠ se postaraly o hudební program 
a pak už nastalo podepisování rodičů do pamětní knihy, rozdávání dárečků 

a nezbytné focení v městské kolébce.

Přejeme vám, milé děti, abyste byly zdravé, aby se vám v našem městě dobře žilo 
a až se v dospělosti rozletíte do světa, abyste na něj vzpomínaly se stejnou láskou, 

s jakou jste v něm byly přivítány.

Hannah Bartíková

Iris Ledinská                                             Teodor Šaar

Jonáš KloučekJáchym Klouček

Olivie Blažková

Gregor Evan Labič

Laura Paluková Šárka ZítkováMatyáš Petřík


